
Č
a
so
p
is
D
o
m
o
v
a
p
ro

se
n
io
ry
,
p
.o
.,
B
u
re
šo
v
4
8
8
4
,
7
6
0
0
1
Z
lí
n
.

R
o
č
n
ík
2
0
2
4
,
č
ís
lo

9

FYZIOTERAPEUTKA,
DŮLEŽITÝ ČLEN
MULTIDISCIPLINÁRNÍHO
TÝMU



2

ÚVODNÍK

Helena Nováková
Ředitelka domova pro seniory

Vážení a milí příznivci Domova pro seniory Burešov,
milé kolegyně a kolegové.

Ráda bych vám všem poděkovala za vaše otevřené
srdce, zájem, nasazení a neúnavnou práci, kterou
prokazujete při mnoha krásných společných akcích
pořádaných v našem Domově, v rámci jakéhokoli
setkávání či jen v průběhu prožívání běžných dnů. Vaše
úsilí a spolupráce se projevily na úspěšném průběhu
turnaje v pétanque, hudebním vystoupení na terase
Domova, mezigeneračních setkáních či mnoha jiných
příležitostech. Společné odhodlání pro dobro, spolu-
práce a péče přinášejí radost nejen našim klientům, ale
nám všem zainteresovaným. A není důležité, jakou roli
a v jaké míře kdoměl. Každá i sebemenší snaha má vel-
ký význam.

S rados� sděluji, že jsme otevřeli nový Rodinný pokoj,
který poskytne našim klientům a jejich rodinám další
možnost, jak trávit společné chvíle.

Velkou radost nám přinesla možnost prezentovat naši
palia�vní péči na konferenci pořádané Podpůrným a
palia�vním týmem při KNTB ve Zlíně či získání mini-
minigrantu pro pořádání Kulatého stolu, který se

grantu pro pořádání Kulatého stolu, který se uskuteční
v listopadu 2024. Tématem setkání pro odbornou ve-
řejnost bude: „Jak mění palia�vní péče kvalitu života
v domově pro seniory?“ Věřím, že toto setkání přinese
mnoho cenných poznatků a podnětů pro naši další
práci.

Děkuji Vám, rodinám našich klientů, za spolupráci a za-
pojení se do palia�vní péče. Věřím, že našim spo-
lečným cílem je zvládnu� závěru života každého klien-
ta co nejlépe a zajištění co nejvyšší kvality jejich života
až do posledních dnů. Vaše podpora a zapojení jsou
pro nás neocenitelné a společně můžeme našim klien-
tům poskytnout tu nejlepší možnou péči.

Přeji nám všem krásné letní dny a příjemné chvíle
strávené na dovolených. Užijte si zasloužený a tolik
potřebný odpočinek a načerpejte nové síly do dalších
dní.

S úctou a vděčnos�,

P
O
D
Ě
K
O
V
Á
N
Í



3

Datum Klient Věk Datum Klient Věk Datum Klient Věk

SLAVILI JSME NAROZENINY NAŠICH KLIENTŮ

DUBEN ČERVEN

4.6. BOŽENA 88
4.6. VIERA 97
5.6. VÁCLAV 76
9.6. ZDEŇKA 81
11.6. FRANTIŠKA 88
13.6. MARIE 91
16.6. DRAHOMÍRA 90
19.6. RŮŽENA 89
20.6. JULIE 81
21.6. VLASTA 94
25.6. LADISLAV 87

KVĚTEN

1.4. MARIE 85
2.4. ANEŽKA 85
4.4. MILOSLAVA 78
7.4. MARTA 85
8.4. LUDMILA 89
9.4. JAN 98
10.4. PAVEL 77
12.4. JIŘINA 80
14.4. JANA 75
14.4. JULIE 81
15.4. DRAHOMÍRA 91
17.4. MARIE 95
21.4. FRANTIŠKA 87
21.4. MARIE 86
23.4. VLASTA 78
26.4. MIROSLAVA 85
28.4. JAN 66
28.4. MARIE 87

2.5. KVĚTOSLAV 82
2.5. ZDENKA 77
4.5. IVAN 77
5.5. MARIE 83
5.5. JANA 81
6.5. MÁRIA 77
9.5. MIROSLAV 81
13.5. FRANTIŠKA 72
13.5. STANISLAVA 89
14.5. ZDEŇKA 92
15.5. IVANKA 78
15.5. ŽOFIE 80
16.5. JIŘINA 76
18.5. JANA 83
18.5. JOSEF 86
25.5. LUDMILA 94
26.5. JAROSLAV 79
29.5. JANA 84
30.5. BOŽENA 95



4

Bylo veselo a milo. A to díky hudebnímu vystoupení
brněnské zpěvačky Kristy - Kristýny Šebkové, která svým
nezaměnitelným silným hlasem a prostřednictvím
českých i zahraničních hitů rozproudila všechny přítom-
né. Že se to povedlo, můžete vnímat z našich fotografií.
Děkujeme paní Kristýně a již nyní se těšíme na další
společné zážitky.

KRYSTÝNA ŠEBKOVÁ A HVĚZDY, KTERÉ NEHASNOU



5



6

VYSTOUPENÍ PĚVECKÉHO SBORU KVÍTEK

Vystoupení pěveckého sboru z klubu důchodců na
Kvítkové ve Zlíně jasně ukázalo, že hudba nemá věk, a
že vášeň pro ni může propojit lidi všech generací.

Pěvecký sbor pod vedením paní Poledňákové je
inspirací pro každého, kdo věří, že nikdy není pozdě
plnit si své sny a sdílet svůj talent se světem.



Pora
díme

7

KONFERENCE PALIATIVNÍ PÉČE V NEMOCNICI

Dne 25.4.2024 jsme měli možnost ak�vně vystoupit na
Konferenci "Palia�vní péče v nemocnici", kterou pořádal
Podpůrný a palia�vní tým při KNTB ve Zlíně. Mo�o
konference: „Buďme laskaví, když je to možné. Vždy je to
možné." Dalajláma. Cílem konference bylo pomoci
integrovat palia�vní péči do každodenní praxe. V rámci
prezentace jsme sdíleli s přítomnými dobrou praxi, naše
úspěchy, ale i ob�že, se kterými se v rámci nastavování
palia�vní péče v závěru života u našich klientů
setkáváme. Velmi si vážíme pozvání a možnos� být v
přítomnos� velké škály profesionálů, kteří vnímají
význam palia�vní péče, s cílem zlepšení kvality života až
do jeho závěru.

DOMOV PREZENTOVALA:

Ing. Helena Nováková, MBA

PhDr. Anna Krátká, PhD.

Domov pro seniory Burešov je zařízením, které poskytuje péči
a ubytování seniorům v příjemném a bezpečném prostředí.
Každý senior má mimo jiné nárok na soukromí a in�mní
prostor. Vzhledem k tomu, že jsou pokoje dvoulůžkové, je
nutné pro dobré souži� vzájemně sdíleného prostoru dodr-
žování několika běžných pravidel.

1. Vzájemný respekt: Respektujte osobní prostor a soukromí
druhého. To zahrnuje respektování jeho věcí, denní ru�ny, po-
třeb a i jeho hendikepu.

2. Komunikace: Otevřeně komunikujte o svých potřebách,
přáních a obavách. Pravidelná a upřímná komunikace pomáhá
předejít nedorozuměním a konfliktům. Pokud je něco, co vás
trápí nebo s čím nejste spokojeni, řekněte to klidně a kon-
struk�vně.

3. Společné dohody: Pokuste se například za pomoci
personálu se spolubydlícím dohodnout na pravidlech souži�.
Například na časech, kdy chcete mít klid, na úklidu nebo
používání společných prostor a věcí. Ujasněte si, jak budete
řešit návštěvy rodiny a přátel, aby to bylo příjemné pro oba.

4. Tolerance a empa�e: Buďte tolerantní k odlišným návykům
a zvykům svého spolubydlícího. Snažte se pochopit a vcí�t se
do situace druhého, zejména pokud prochází ob�žným
obdobím, nebo se potýká se zdravotními problémy.

5. Sdílení a spolupráce: Podporujte se navzájem a nabídněte
pomoc, pokud je to potřeba. Společně se účastněte ak�vit a pro-
gramů, které domov nabízí. Sdílené zážitky mohou posílit vaše
přátelství.

6. Respektování �cha a klidu: Uvědomte si, že každý potřebuje
chvíle klidu a odpočinku. Pokud váš spolubydlící odpočívá nebo si
chce zdřímnout, snažte se být co nej�šší.

7. Řešení konfliktů: Pokud dojde ke konfliktu, snažte se jej řešit
v klidu a s respektem. Vyhýbejte se obviňování a soustřeďte se na
hledání řešení, které bude přijatelné pro oba. Pokud se Vám
nepodaří konflikt vyřešit, obraťte se na personál domova, který
může nabídnout pomoc, nebo zprostředkuje kontakt s paní
psycholožkou, nebo kaplankou.

8. Osobní čas a zájmy: Respektujte, že každý potřebuje svůj osobní
čas a také prostor pro své zájmy a koníčky. Najděte si činnos�, které
můžete dělat společně, ale také respektujte potřebu spolubydlícího
být o samotě.

Dodržování těchto zásad Vám může napomoci k harmonickému
a příjemnému souži�.

„Každý den je dar. Užijme si ho společně, s úctou, láskou, rados�
a důstojnos�, abychom si zpříjemnili naši cestu životem.“

Mgr. Jarmila Kojecká
Vedoucí sociálního úseku

PRAKTICKÉ RADY K MEZILIDSKÝM VZTAHŮM A HRAMONICKÉMU SOUŽITÍ



8

VYSTOUPENÍ SLOVÁCKÉHO SOUBORU VONICA
Vystoupení Slováckého souboru Vonica bylo vánoč-
ním dárkem od Ježíškových vnoučat. Toto přání měla
dlouholetá členka souboru Vonica, paní Jindřiška
a dárek věnovala všem obyvatelům domova. Velkým
překvapením bylo také album s fotografiemi, které
členové přinesli. Díky fotkám, které zachycují paní
Jindřišku jako ak�vní členku souboru, se otevíraly
nostalgické krásné vzpomínky. Pozi�vní energie,
radost v srdci a úsměv na tváři, to vše nám přineslo
setkání se Slováckým souborem Vonica.



9

PROJEKT „DUCHOVNÍ KOMPAS“
ZAVEDENÍ ROLE KAPLANA V NAŠÍ SLUŽBĚ

Projekt "Duchovní Kompas" má za cíl
vybudovat inkluzivní prostředí, kde je
duchovní péče vnímána jako zásadní prvek
kvalitní sociální služby.
V současné době je služba kaplana již
hojně využívaná v nemocnicích a po-
stupně vstupuje do sociálních služeb.
Kaplani, kteří ji dělají, jsou zpravidla
pokorní lidé, muži i ženy, kteří neupo-
zorňují na sebe, ani na svou práci. Pomá-
hají všem klientům, kteří o tuto službu
projeví zájem, bez ohledu na vyznání.
Všichni to�ž máme svůj duchovní svět
a potkáváme se – ve svých hodnotách, po-
chybnostech i v otázkách.
Nově působí kaplanka také v našem
domově.

Její přítomnost a služby mohou významně přispívat k celkovému
blahobytu klientů, ale i zaměstnanců.
Těší nás, že se náš tým rozšířil o tuto novou pozici, kdy chceme
v rámci péče pamatovat nejen na tělo a mysl, ale i nitro - duši.

NA SETKÁNÍ S VÁMI SE TĚŠÍ KAPLANKA:
Mgr. Marie Konvaliková, mobil: 731 402 752

Kontaktovat mě můžete vy nebo vaši příbuzní. O zprostředkování
mé návštěvy můžete také požádat zdravotní sestry. Jsem zde pro vás
a nabízím vám doprovázení v tom, co právě prožíváte. Naslouchám
vašim bolestm i radostem, úzkostem i očekáváním. A také jsem zde
pro vaše příbuzné.

Ráda se s vámi setkám s nabídkou:
- rozhovoru,
- přítomnos� a lidské blízkos�,
- modlitby,
- slavení svátos�,
- zprostředkování návštěvy katolického kněze, evangelického faráře
nebo duchovního jakékoli jiné registrované církve a náboženské
společnos� v ČR (včetně možnos� slavení svátos�).



PÉTANQUE 2024

10

PODÍVEJ, CO DOKÁ

Turnaj v petanque 2024, pod záš�tou náměst-
kyně hejtmana ZK, Bc. Hany Ančincové a s finan-
ční podporou ZK, je za námi a my jsme vděčni za
mnoho krásných okamžiků, milých setkání,
nespočet chvilek rados�, úsměvů na tváři, vní-
mání pocitů štěs� a pohody. To vše díky skvě-
lému týmu pracovníků našeho domova, kteří
perfektně připravili veškeré zázemí a také díky
studentům FHS UTB ve Zlíně, kteří nám výrazně
pomohli při organizace velké akce.
Gratulujeme týmům, které obsadily nejvyšší
příčky a všem, kteří prožili den společně s námi.
Již nyní se těšíme na následující ročník 2025.



11

PODÍVEJ, CO DOKÁ



12



13



14

Věříme, že každý den stojí za to prožít co nejlépe. Pla� to i
pro dny, kdy se život chýlí ke konci. Proto se v našem
Domově intenzivně věnujeme již druhým rokem palia�vní
péči, kterou chápeme jako laskavou, komplexní, na míru
šitou a respektující každého klienta.

Umíme se postarat o zmírnění tělesné i duševní boles�,
zachovat klientovu důstojnost, poskytnout podporu jemu i
jeho blízkým. Snažíme se umožnit klientům prožít zbývající
dny důstojně, bezbolestně a se svými nejbližšími.

Tři pilíře naší péče
• Hlava - znalost, přemýšlivost.
• Ruce - šetrnost, pečlivost, odbornost.
• Srdce - citlivost, mírnost, laskavost, empa�e,

láska a respekt k člověku.

Co můžeme nabídnout:
• respekt a úctu k hodnotám klienta i jeho rodiny;
• umožnění klientovi zůstat co nejdéle v jeho

prostředí (v případě přání neodvážet klienta
• do nemocnice);
• poskytnu� kvalitní a laskavé péče;
• tlumení příznaků nemoci (snížení boles� a jiných

po�ží), zajištění pohody v co nejvyšší míře;
• přizpůsobení péče přáním a potřebám klienta, ale

také jeho blízkých;

• zprostředkování psychologické a duchovní
podpory pro klienta a nejbližší;

• setkání týmu s klientem a širší rodinou, ujasnění si

• vytvoření plánu péče ve spolupráci s klientem a
jeho rodinou;

• zprostředkování psychologické a duchovní
podpory pro klienta a nejbližší;

• setkání týmu s klientem a širší rodinou, ujasnění si
představ, přání a potřeb, možnost popovídat si
o svých obavách, nejistotě, strachu...;

• doprovázení klienta rodinou v závěru života
(neomezené návštěvy, podpora, reakce na přání);

• umožnění rozloučení se v pietní místnos�;
• podporu při truchlení.
Palia�vní péče se stává součás� námi poskytované péče
a my se snažíme po malých krůčcích postupovat stále dál.
V červnu 2023 vznikl náš první Plán péče v závěru života
a to na základě cílené komunikace s klientem a jeho
rodinou. Za první rok, kdy jsme se vydali na cestu obecné
palia�vní péče, jsme měli možnost pečovat v rámci
palia�vy o 46 klientů. Z toho 31 klientů jsme doprovodili na
věčnost. Většina, 28 klientů, zemřela v našem Domově,
často v přítomnos� svých nejbližších nebo po rozloučení
s nimi a v doprovázení týmem našich pracovníků.

Myslím, že tato čísla mluví za vše a já děkuji skvělým
kolegům a to ze všech provozů Domova, kteří plní časté
přání našich klientů, prožít závěr svého života tam, kde je
jejich domov a �m je právě náš Domov na Burešově.

DOBRÝ ŽIVOT AŽ DO POSLEDNÍHO DNE

Od dubna je důležitým členem

našeho týmu, na pozici fyziote-

rapeutky, milá kolegyně Lucie. Její

úloha spočívá v poskytování reha-

bilitace, individuální péče a emo-

cionální podpory, aby klien� mohli

prožívat svůj život v maximální

nezávislos� a kvalitě.

FYZIOTERAPEUT - DŮLEŽITÝ ČLEN MULTIDISCIPLINÁRNÍHO TÝMU



15

Pracovníci přímé péče úspěšně absolvovali třídenní
kurz s názvem PALETA, který v našem domově
pořádalo Centrum palia�vní péče. Kurz byl zaměřen
na zlepšení kvality palia�vní péče poskytované
klientům domova a jejich rodinám.

Hlavní témata kurzu:

Komunikace s klientem a rodinou: Jedno z klíčových
témat kurzu bylo zaměřeno na efek�vní komunikaci
s klientem a jeho rodinou. Cílem bylo podpořit
pečující v komunikaci, kdy máme zájem, aby rodina i
klien� byli dostatečně a včas informováni a zejména
mohli vnímat naši podporu během celého procesu
péče.

Péče o klienty s poruchou kogni�vních funkcí: Kurz
zahrnoval speciální školení zaměřené na poskytování
palia�vní péče klientům s poruchou kogni�vních
funkcí, což je oblast vyžadující specifický přístup
a dovednos�. Měli jsme možnost nahlédnout napří-
klad do techniky validace.

Potřeby rodiny klienta: V rámci kurzu byla podrobně
probírána problema�ka potřeb rodiny klienta.
Diskutovalo se o tom, jak mohou pracovníci v so-
ciálních službách lépe podporovat rodiny a poskytovat
jim potřebné informace a pomoc.

Sebepéče pracovníků: Nedílnou součás� kurzu byla
také problema�ka sebepéče pracovníků. Bylo
zdůrazněno, jak důležité je, aby pracovníci věnovali
pozornost svému vlastnímu zdraví a psychické pohodě,
což je klíčové pro dlouhodobé udržení kvality
poskytované péče.

Účastníci kurzu ocenili nejen odborné znalos� a
prak�cké dovednos�, které získali, ale i možnost sdílet
své zkušenos� mezi sebou. Kurz PALETA významně
přispěl ke zvýšení úrovně péče v domově a poskytl
pracovníkům cenné nástroje a znalos� pro jejich
každodenní praxi.

KURZ PALETA

Ú
č
a

s
t
n

i
c
e

k
u

r
z
u

P
A

L
E

T
A Ú

č
a

s
t
n

i
c
e

k
u

r
z
u

P
A

L
E

T
A



VÝŽIVA PRO ZDRAVÉ KOSTI, SVALY A KLOUBY

16

Svaly a kos� jsou ak�vní živá tkáň, která se po celý
život regeneruje a opravuje svá poškozená místa.
Kostra dospělého člověka se každých sedm až deset let
postupně kompletně odbourá a znovu postaví z no-
vých minerálů. Díky tomu zůstává organismus svěží a
silný. Tělo však potřebuje k udržení zdravých tkání
správné množství vitaminů, minerálů a dalších živin.

Zdravá, vyvážená strava obsahující široký výběr vita-
minů a minerálů má zásadní význam nejen pro za-
chování zdravých kos�, ale i pro celkový zdravotní stav
a duševní pohodu.

Hlavní zásadou zdravé stravy je její vyváženost.

Správná rovnováha živin je v potravinách v pě�
hlavních skupinách:

◗ Obiloviny, cereálie a brambory
(např. chléb, pečivo, rýže, těstoviny, cereálie …)
◗ Ovoce a zelenina
( čerstvé, mražené, sušené i kompotované)
◗Mléčné výrobky
(např. sýry, mléko, jogurty, tvarohy …)
◗Maso a alterna�vy masa ( ryby, vejce, fazole, ořechy
a semena …)
◗ Tuky a cukry
(nasycené tuky např. tučné maso, máslo – malé
množství, zařadit více tuky nenasycené - ořechy,
semena, olivový olej, tučné ryby …)

Lidem, kteří v běžné stravě nemají dostatek těchto
živin, mohou pomoci doplňky výživy.

Vápník
Je to nejdůležitější minerál pro silné kos�. Lidské tělo
ho obsahuje asi 1 Kg, z toho 99 % je vázáno v kostře. Je
nutný i pro správné srážení krve, stahy svalů a fungo-
vání nervové soustavy. Pokud tělo nemá dostatečný
příjem vápníku, bere si ho z kos� a �m kos� oslabuje
a vystavuje riziku zlomenin a osteoporózy. Prvořadým
zdrojem vápníku jsou potraviny: především mléko
a mléné výrobky. Mezi nemléčné zdroje vápníku patří
zelená listová zelenina, především špenát, fazole,
z ovoce například pomeranče, sušené �ky. Dalším vý-
znamným zdrojem jsou některé druhy ryb, především
losos, tuňák a sardinky, dále celozrnný chléb a cereá-
lie, para ořechy.

Vitamin D
Lidské tělo si vitamin D vytváří, je-li kůže vystavena
slunečnímu záření. Tento vitamin je nutný pro účinné
vstřebávání vápníku ze střev. Nedostatek vitaminu D
způsobuje rovněž svalovou slabost a boles�. K pokry�
většiny celoroční potřeby tohoto vitaminu stačí
vystavit paže a obličej slunečnímu svitu v letních
měsících na 15 až 30 minut denně – z tohoto zdroje



17

pochází asi
90 % vitaminu. Zbý-
vajících 10 % vitaminu D
organismus získá z potravin, např.
z tučných ryb, vaječných žloutků, jater
a margarinu.

Hořčík
Pro svaly a kos� je to velmi důležitý minerál.
Podněcuje vylučování a udržuje stálou hladinu hor-
monu příš�tných tělísek, který s�muluje vstřebávání
vápníku v kostech. Nedostatek hořčíku zhoršuje uklá-
dání vápníku do kos� a kos� oslabuje. Asi polovina
hořčíku se nachází v kostech, zbývající je obsažena
v buňkách tkání a orgánů, kde působí jako regulátor
řady biochemických pochodů. Některé z nich ovlivňují
fungování svalů a nervů. Dobrým zdrojem hořčíku jsou
banány, para ořechy, slunečnicová, sezamová a pinio-
vá semena, kešu ořechy a tmavozelená listová zelenina.

A-3 mastné kyseliny

Na rozdíl od nasycených tuků, které nejsou zdraví moc
prospěšné, hrají esenciální mastné kyseliny A-3 a A-6

klíčovou roli v celé řadě důležitých životních funkcí.
Nenasycené A-3 mastné kyseliny zlepšují funkci imu-
nitního systému, zmírňují příznaky revma�cké artri�-
dy a mohou přinést částečně úlevu při dalších zánětli-
vých onemocnění, jako je artróza. A-3 mastné kyseli-
ny pomáhají zvyšovat hladinu vápníku a �m posilují
kos�. Tyto látky rovněž výrazně prospívají srdci a obě-
hovému systému. Nenasycené A-3 mastné kyseliny
jsou obsaženy v tučných rybách, jako je losos, makre-
la, sardinky. Mezi jejich rostlinné zdroje patří lněný
olej, řepkový olej, dýňová semena a vlašské ořechy.

Další významné živiny , které hrají klíčovou roli při
udržování dobrého stavu kos�, svalů kloubů patří.

◗ Fosfor ( především v mléčných výrobcích).
◗ Vitamin K (špenát, brokolice, kapusta, růžičková
kapusta, řeřicha).

◗ Vitamin C (ve většina druhů ovoce a zelenině).
◗ Draslík ( v ovoci, zelenině, luštěninách, zvláště
v zelené listové zelenině).
◗ Další stopové prvky – Bor, Zinek, Mangan a Měď.
Obvykle doporučená denní dávka představuje mini-
mální množství důležitých látek, bez něhož by v těle
vznikl zdraví ohrožující nedostatek. Někdy může být
množství potřebné pro zajištění op�málního stavu
kos�, svalů a kloubů i vyšší.

Také pohyb je bez ohledu na věk nejdůležitější pre-
vencí problémů se svaly a kostmi. Přispívá k dobrému
stavu kos�, posiluje svaly a zlepšuje hybnost kloubů.
Navíc působí pozi�vně na udržování rovnováhy
a přiměřené tělesné hmotnos�.

Lenka Malinová
Nutriční terapeutka



VÝTVARNÁ RELAXACE

18

Výtvarnou relaxaci s paní Lenkou Vyhlídalovou jsme si oprav-
du užili. Dosud jsme ani netušili, že někdy stačí pouze papírová
krabice, barvy a kulička. Nejenom, že máme nové obrázky, ale
bylo také pěkně veselo.



19

Každé naše setkání provází zájem, radost, smích, nebo také slzy
doje�. Dě� ze ZŠ Š�pa společně s našimi klienty vytvořili krásné
papírové kvě�ny ke Dni matek. Dopoledne bylo příjemné
a smysluplné, všichni odcházeli s úsměvem na tváři. Děkujeme!

MEZIGENERAČNÍ SETKÁNÍ TENTOKRÁT
V RÁMCI TVOŘENÍ S DĚTMI ZE ZŠ ŠTÍPA



20

DOBRÁ SNÍDANĚ, RADOST NA CELÝ DENŠ



21

Z prosluněné terasy našeho domova se rozléhaly písničky Cimbálové
muziky Aleše Smutného, které naše dámy a pány přenesly zpět do
starých časů. Nádherná hudba, která dokázala obejmout, pohladit
a vnést do duše pohodu, přinesla i nakažlivou radost. Kdo mohl zpívat,
zpíval. Děkujeme za krásný zážitek pracovníkům ČSOB, kteří ho našim
klientům prostřednictvím Ježíškových vnoučat darovali.

JEŽÍŠKOVA VNOUČATA A POSEZENÍ U CIMBÁLU

DĚKUJEME
VÁM



22

KVĚTINOVÁ VÝZDOBA Z FLORIE POTĚŠILA NAŠE KLIENTY
I letos na nás mysleli pořadatelé Florie jaro 2024,
která se konala v Kroměříži. Darované kvě�ny
potěšily oči i duši, zahřály u srdce.

Děkujeme.



23

VYSTOUPENÍ ZUŠ MORAVA ZLÍN

V příjemné atmosféře zazněly krásné výkonymalých umělkyň pod vedení pana učitele Křivánka ze ZUŠMorava Zlín.

S naší kolegyní Magdou je mu-

zikoterapie mocným nástro-

jem, který spojuje sílu hudby

s terapeu�ckými technikami

k podpoře celkového zdraví

a duševní pohody.

MUZIKOTERAPIE S MAGDOU



24

ŠŠ
Sou

OBLÍBENÁ CANISTERAPIE



25

ŠŠ KONTAKTNÍ TERAPIE S QUIRINKOU A GREIS



26

MOBILNÍ MINIFARMA NA BUREŠOVĚ
Co je malé, to je milé a paní Bližňáková to ví. Proto umožňuje
nejbližší kontakt se svými zvířátky lidem všech věkových
kategorií. A nyní se svojí minifarmou zavítala k nám. Úžasná
hospodářská zvířata - koza Líza, ovečka Sára či králík Ferda
vyčarovali úsměv na tvářích všech. Mohli jsme hladit, česat,
krmit a dozvědět se víc o jejich způsobu života, rytmech či péči
o ně. Skvělá relaxace a my DĚKUJEME za tuto příležitost!



27

VÝLET NA VELEHRAD
Děkujeme Ježíškovým vnoučatům, konkrétně společnos�
Daktela, s.r.o., za dárek v podobě výletu na poutní místo
Velehrad. Společně jsme si užili krásný den.

-



Vydává Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, Burešov 4884, 760 01 Zlín.
Čtvrtletník. Tel.: 605 363 291, e-mail: kolinkova@dsburesov.cz. Neprodejné.

Děkujeme za podporu!

Každým nákupem na internetu nám teď můžete pomoci a nezaplatíte při tom nic
navíc.
Stačí si do prohlížeče přidat jednoduché rozšíření – givtího Pomocníka.

Bude za vás hlídat všechny zapojené e-shopy a pokud některý z nich navštívíte,
připo-
mene vámmožnost podpory a vy si v něm už jen zvolíte, koho chcete podpořit a dál
bude-
te nakupovat, jak jste zvyklí. Jak na to:

Přidejte si do prohlížeče jednoduché rozšíření od GIVTu - Pomocníka. Získáte ho
zde:
https://givt.cz/aplikace

Až budete nakupovat, Pomocník se objeví na e-shopech, které s GIVT.cz
spolupracují.

Vy si v něm jen zvolte, koho chcete podpořit.

Nakupte si, jak jste zvyklí.

Nakupovat se dá i anonymně, takže pokud nechcete, nemusíte se nikam
registrovat.
A můžete o této možnosti říci i svým přátelům.

Nový Rodinný pokoj získává svoji podobu. Je určen zejména pro klienty v palia�vní péči a jejich blízké.
Tento krok směřuje ke zvýšení kvality života našich klientů.

Rodinný pokoj je vybaven polohovacím lůžkem, polohovacím křeslem a zázemím pro blízké. Nabízí
klidné a komfortní prostředí, kde mohou rodiny trávit společné chvíle.

Jsme hrdí, že můžeme poskytovat podporu a komfort našim klientům a jejich rodinám v těchto
důležitých okamžicích.

NOVÝ RODINNÝ POKOJ - MÍSTO PRO KLID A BLÍZKOST


